
UCHWAŁA NR XIV/172/2019
RADY GMINY WEJHEROWO

z dnia 18 grudnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę  w sprawie wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest 
Wójt Gminy Wejherowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., 
poz 506, 1309, 1696 i 1815) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz.U. 
z 2018 r., poz.2068 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/96/2011 Rady Gminy Wejherowo z dnia 29 czerwca 2011r. w sprawie wysokości 
opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Wójt Gminy Wejherowo (Dz. Urz. Woj. Pom. 
z 2011r. Nr 107 poz. 2188, z 2012r. poz.1291, z 2013r. poz. 3916) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

„5) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej nie związanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego”;

2) w § 2 :

a) zmienia się ust. 1 w brzmieniu:

„1. Za zajęcie 1m2 powierzchni dróg gminnych, o których mowa w § 1pkt 1 ustala się następujące 
stawki opłat za każdy dzień zajęcia, z wyjątkiem prowadzenia robót związanych z umieszczeniem 
urządzeń infrastruktury  telekomunikacyjnej:

1) chodników, placów utwardzonych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszo-jezdnych - 6,00 zł;

2) jezdni do 50% szerokości, zatok postojowych i autobusowych - 6,00 zł;

3) jezdni o szerokości pow. 50% do całkowitego jej zajęcia - 8,00 zł;

4) dróg o nawierzchni gruntowej - 4,00zł;

5) pozostałych elementów pasa drogowego innych niż wymieniowe w pkt 1-4 - 4,00zł.”,

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Za zajęcie 1m2 powierzchni dróg gminnych, o których mowa w § 1 pkt 1, związane 
z umieszczaniem urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej  ustala się stawkę opłaty za każdy dzień 
zajęcia w wysokości 0,20 zł.”,

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 12, 317, 1693, z 2019 r. 
poz. 698, 730, 1716, 1815.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 3 stycznia 2020 r.

Poz. 87



c) zmienia się ust. 4 w brzmieniu:

„4. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2, z wyjątkiem umieszczania urządzeń 
infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala się nastąpującą roczną stawkę opłat za 1m2 powierzchni pasa 
drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia - 40,00 zł.”,

d) po ust.4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu:

„4a. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2, dotyczące umieszczania urządzeń 
infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala się następującą roczną stawkę opłat za 1m2 pow§ 1 
pkt 2ierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia - 
20,00 zł.”,

e) zmienia się ust. 8 w brzmieniu:

"8. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3, z wyjątkiem umieszczenia urządzeń 
infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala się następującą stawkę opłat za każdy dzień zajęcia 1m2 
powierzchni:

1) obiektu budowlanego, niezwiązanego z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego - 
1,00 zł;

2) reklamy - 0,50 zł."

f) po ust. 8 dodaje się ust. 8a w brzmieniu:

"8a. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3, dotyczące umieszczania urządzeń 
infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala się następującą stawkę opłat za każdy dzień zajęcia 1m2 
powierzchni:

1) obiektu budowlanego, niezwiązanego z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 
oraz reklamy - 0,20 zł."

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

  

 

Przewodniczący Rady

Hubert Toma

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 87


		2020-01-03T13:20:15+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




